
 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020  

PROCESSO LICITATORIO 30/2020 

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE 

VERSA SOBRE a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE 

PRODUTOS DE PRODUTOS DE MALHARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

REFERIDAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.. 

Aos dezenove dias de maio de 2020, às nove horas e cinquenta e dois minutos, nesta cidade de 

Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, 

Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira NOEMI DE LIMA MOREIRA e a Equipe de 

Apoio, composta por CARLOS GARDACHO, ANDRESSA PINHEIRO CAMARGO, ANTONIO FERRAZ 

DE LIMA NETO, ILDEMARA VICENTIN, designadas conforme Portaria nº 128/2020, DE 19/02/2020, 

publicada no DIARIO DO MUNICIPIO, para recebimento dos documentos de credenciamento, de 

proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que 

o Edital de Licitação – Pregão Nº 012/2020, foi expedido em data de 04/05/2020 de quatro dias de 

maio de 2020, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 05/05/2020, publicado no Jornal 

no DIARIO DO MUNICIPIO dia 05/05/2020, disponibilizado seu inteiro teor no site  

www.palmital.pr.gov.br no dia 05/05/2020.  Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos 

presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi 

solicitado aos representantes dos licitantes presentes que entregassem a documentação relativa 

ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.  

 

Para o credenciamento fez-se presente as empresas: 

MARIA ELIZABETH ZANONI  EIRELI 

 PONTO COM BRINDES LTDA  

ZEGULHAN E MAKUIM LTDA ME  

Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes à forma que ocorrerá o 

procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante 

http://www.palmital.pr.gov.br/


 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

presente que entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada 

pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.  

Os representantes apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao 

exigido no documento editalício.  

Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo as 

Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação, os quais foram protocolados no 

Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes das 

propostas de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se que o 

proponente apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias. Os valores 

da proposta válida foram anunciados em voz alta a todos os presentes, resultando na proposta 

escrita apresentada. Foi concedida a palavra ao participante do certame para manifestação de 

intenção de recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual  houve manifestação. 

O ITEM 09: esta com tamanho e valor invertido com o ITEM 10. 

Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais, 

solicitando que a empresa classificada, nos termos do edital, ofertasse valores em voz alta. 

Passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante que ofertou os menores 

preços sendo que o mesmo apresentou a documentação de habilitação em conformidade com o 

Edital. Sendo o mesmo declarado habilitado e vencedor da presente licitação MARIA ELIZABETH 

ZANONI  EIRELI, PONTO COM BRINDES LTDA, ZEGULHAN E MAKUIM LTDA ME , sendo eles: 

 

MARIA ELIZABETH ZANONI  EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida
de 

Preço Preço 
total 

1 1 BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 
PARA MASTRO -  MEDIDA: 1,40M  
X 1,08M  
 
TECIDO: SARJAMICROFIBRA  

BETH 
CONFEC
ÇÕES 

 UND 1,00 98,00 98,00 

1 2 BANDEIRA OFICIAL DO 
MUNICIPIO DE PALMITAL- PR 
PARA MASTRO MEDIDA: 1,40M X 
1,08M  
 
TECIDO: SARJAMICROFIBRA  

BETH 
CONFEC
ÇÕES 

 UND 1,00 98,00 98,00 

1 3 BANDEIRA OFICIAL PARANÁ 
PARA MASTRO  MEDIDA: 1,40M X 
1,08M  
 
TECIDO: SARJAMICROFIBRA  

BETH 
CONFEC
ÇÕES 

 UND 1,00 98,00 98,00 

1 4 BERMUDA EM TECIDO ADIDAS BETH  UND 120,00 23,00 2.760,00 



 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

COR CINZA COM FAIXA VERDE 
DE VIÉS  GALÃO INFANTIL  

CONFEC
ÇÕES 

1 5 BERMUDA EM TECIDO ADIDAS 
COR CINZA COM FAIXA VERDE 
DE VIÉS GALÃO ADULTO  

BETH 
CONFEC
ÇÕES 

 UND 120,00 29,00 3.480,00 

1 12 CAMISETAS NA COR BRANCA EM 
MALHA PP, GOLA REDONDA OU V 
RIBANA BRANCA SUBLIMAÇÃO 
NA PARTE DA FRENTE 
(COLORIDO), TAMANHOS: P,M,G, 
GG.   

BETH 
CONFEC
ÇÕES 

 UND 482,00 27,70 13.351,4
0 

1 13 COLETE EM MALHA, NA COR 
PRETO, ZÍPER FRONTAL BOLSOS 
EMBUTIDOS LATERAIS, 
BORDADA (COLORIDO) FRENTE 
E COSTA. 
 
TAMANHO:G 
 
  

BETH 
CONFEC
ÇÕES 

 UND 3,00 60,50 181,50 

1 15 CORTINA - NA COR AZUL ROYAL 
EM TECIDO OXFORD MEDIDA: 
3,00M ALTURA X 2,50 DE 
LARGURA.   

BETH 
CONFEÇ
ÕES 

 UND 3,00 70,00 210,00 

1 16 CORTINA - NA COR AZUL ROYAL 
EM TECIDO OXFORD - PARA 
VARÃO  MEDIDA: 3,00M ALTURA 
X 15,00 LARGURA.   

BETH 
CONFEC
ÇÕES 

 UND 1,00 380,00 380,00 

1 22 SOBRE TOALHA NA COR AZUL 
ROYAL EM TECIDO OXFORD 
MEDIDA: 1,00M X 1,00M  

BETH 
CONFEC
ÇÕES 

 UND 70,00 12,00 840,00 

1 23 SUPORTE SIMPLES EM FERRO 
PARA VARÃO, NA COR IMBUIA.   

BETH 
CONFEC
ÇÕES 

 UND 20,00 8,50 170,00 

1 24 TOALHA REDONDA NA COR 
BRANCA EM TECIDO OXFORD. 
MEDIDA: 1,80 DE DIÂMETRO  
 
  

BETH 
CONFEC
ÇÕES 

 UND 70,00 51,30 3.591,00 

1 25 TOALHA, NA COR BRANCA EM 
TECIDO OXFORD  MEDINDO: 
3,00M X 2,50 M.   

BETH 
CONFEC
ÇÕES 

 UND 2,00 65,00 130,00 

1 26 VARÃO - SIMPLES EM FERRO NA 
COR IMBUIA 2,50 MT   

BETH 
CONFEC
ÇÕES 

 UND 8,00 20,00 160,00 

 
TOTAL 

 
25.547,9
0 

 
 
 



 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 
 
 
 
PONTO COM BRINDES LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida
de 

Preço Preço total 

1 6 CALÇA EM MALHA ADIDAS 
NA COR CINZA COM FAIXA 
VIÉS GALÃO  ADULTO  

PONTO 
COM 
BRINDES 

 UND 120,00 49,20 5.904,00 

1 7 CALÇA EM MALHA ADIDAS 
NA COR CINZA COM FAIXA 
VIÉS GALÃO - INFANTIL   

PONTO 
COM 
BRINDES 

 UND 120,00 29,90 3.588,00 

1 14 COLETE EM TECIDO DE 
TACTEL MULTIBOLSOS COM 
FECHAMENTO EM VELCRO, 
SEM MANGAS, COM ZIPER 
FRONTAL, COR AZUL 
ESCURO, CEREGRAFIA NA 
PARTE ANTERIOR E 
POSTERIOR (COLORIDO). P, 
M, G, GG  

PONTO 
COM 
BRINDES 

 UND 100,00 59,50 5.950,00 

1 20 JAQUETA COM ZÍPER EM 
TECIDO ADIDAS NA COR 
CINZA- INFANTIL   

PONTO 
COM 
BRINDES 

 UND 120,00 45,70 5.484,00 

1 21 PASTA DE NAPA COM ZÍPER, 
PARA NOTA FISCAL E NOTA 
DE PRODUTOR,  TECIDO EM 
BANGUN COM 0,30 X 0,35 
CENTIMETRO. COM BRASÃO 
DO MUNICIPIO DE PALMITAL- 
PR EM CORES.  
 
CEREGRAFIA BRANCA.  

PONTO 
COM 
BRINDES 

 UND 500,00 9,90 4.950,00 

 
TOTAL 

 
25.876,00 

 
 
ZEGULHAN E MAKUIM LTDA ME  

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quanti
dade 

Preço Preço total 

1 8 CAMISA NA COR BRANCA, 
MALHA PV, GOLA PÓLO, 
SUBLIMAÇÃO NA  PARTE DA 
FRENTE (COLORIDO). 
TAMANHOS P,M,G,GG.   

SASSA 
MALHAS 

 UND 322,00 35,40 11.398,80 

1 9 CAMISETA EM TECIDO PP 
COR CINZA MESCLA, GOLA 
"V".  ADULTO 
 
SUBLIMAÇÃO FRENTE E 

SASSA 
MALHAS 

 UND 60,00 22,20 1.332,00 



 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

COSTAS.  

1 10 CAMISETA EM TECIDO PP 
COR CINZA MESCLA, GOLA 
"V".  INFANTIL 
 
SUBLIMAÇÃO FRENTE E 
COSTA  

SASSA 
MALHAS 

 UND 60,00 29,99 1.799,40 

1 11 CAMISETA MALHA 
CAMUFLADA, GOLA V EM 
RIBANA VERDE BORDADA 
FRENTE E COSTA 
(COLORIDO). 
 
 TAMANHO:G 
 
  

SASSA 
MALHAS 

 UND 4,00 39,80 159,20 

1 17 JALECO FEMININO 
(ENFERMAGEM) TECIDO 
MICROFIBRA DE 
GABARDINE( 100% 
POLIESTER) NA COR 
BRANCA. MANGA LONGA 
COM PUNHO EM RIBANA, 
COMPRIMENTO NA ALTURA 
DO JOELHO, GOLA TIPO 
ITALIANA, ABOTOAMENTO 
FRONTAL COM 05 BOTÕES 
DE MASSA NA COR DO 
TECIDO, ABERTURA NAS 
COSTAS ABAIXO DA 
CINTURA COM 22CM, CINTO 
NAS COSTAS NA ALTURA DA 
CINTURA, SOLTO. COM 02 
BOLSOS COM 15CM DE 
LARGURA COM 15 CM DE 
ALTURA SENDO 01 NO LADO 
ESQUERDO E UM DO LADO 
DIREITO NA PARTE 
INFERIOR. BORDADO DO 
LADO ESQUERDO A UMA 
DISTANCIA DE 22CM ABAIXO 
DA COSTURA QUE DIVIDE O 
OMBRO DA MANGA A 
CATEGORIA PROFISSIONAL. 
OS JALECOS DEVERÃO SER 
ACINTURADOS. EM AMBAS 
AS MANGAS, 12 CM ABAIXO 
DA COSTURA DO OMBRO, 
BORDADO DA LOGOMARCA 
DO VIGIASUS DO LADO 
DIREITO E BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DO LADO 
ESQUERDO.  

SASSA 
MALHAS 

 UND 50,00 72,10 3.605,00 



 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 
TAMANHOS P, M, G.  

1 18 JALÉCO MANGA CURTA EM 
BRIM, NA COR ROYAL, 
BORDADO NA PARTE DA 
FRENTE (COLORIDO) 
 
TAMANHOS: P, M, G ,GG.   

SASSA 
MALHAS 

 UND 10,00 65,20 652,00 

1 19 JALECO MASCULINO 
(ENFERMAGEM)  EM TECIDO 
MICROFIBRA DE GABARDINI 
(100% POLIESTER), MANGA 
LONGA COM PUNHO EM 
RIBANA, COMPRIMENTO NA 
ALTURA DO JOELHO, GOLA 
TIPO ITALIANA, 
ABOTOAMENTO FRONTAL 
C/5 BOTÕES DE MASSA NA 
COR DO TECIDO P, M, G, GG.  

SASSA 
MALHAS 

 UND 15,00 69,90 1.048,50 

 
TOTAL 

 
19.994,90 

 

O valor global dos itens acusa a soma de R$ 71.418,80 (Setenta e Um Mil, Quatrocentos e 

Dezoito Reais e Oitenta Centavos). 

 

Aí então, foi novamente concedida à palavra ao participante do certame para manifestação da 

intenção de recurso, sobre o qual  houve manifestação em nenhuma das fases, sendo, inclusive, 

apresentados pelo licitante os respectivos termos de renúncia de recurso, devidamente assinados 

A pregoeira afirmou que serão conferidos os produtos na entrega, e se for constatado alguma 

irregularidade dos produtos, será comunicado às empresas vencedoras.  

Estavam presentes no ato a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresa participante. 

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 09:52 horas do dia 19/05/2020, cuja a 

ata foi lavrada pela - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e 

demais presentes. 

                           Palmital-PR, 19/05/2020. 

 

ANDRESSA PINHEIRO CAMARGO 
Membro 
088.193.579-41 

ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO 
Membro 
669.800.709-91 



 
 

 
Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

CARLOS GARDACHO 
Membro 
025.962.949-90 

ILDEMARA VICENTIN 
Membro 
931.521.839-68 

 

 

Empresas Participantes: 

MARIA ELIZABETH ZANONI  EIRELI 
CNPJ: 02.508.268/0001-64 
REINALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 
CPF: 235.018.129-49 
 

PONTO COM BRINDES LTDA 
CNPJ: 18.036.328/0001-23 
DOUGLAS JOSE WAIAND 
CPF: 021.394.299-23 
 

ZEGULHAN E MAKUIM LTDA ME  
CNPJ: 27.546.840/0001-00 
JOSIMAR ZEGULHAN 
CPF: 031.829.279-30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


